3 In eundem Propositionis 52. sensum conveniunt articuli plures, ut primus: *Qui d aliud*

*allud remanet anima, quo Deum, atque ejus gratiam amiſiſſe, niſi peccatum, & peccati conſecutiones, ſuperba paupertas, & ſegnitas indigentia, hoc eſt, generalis impotentia ad laborem, ad orationem, & ad omne opus bonum, quale maximè eſt fides?* Propof. 49. *Ut nullum eſt peccatum ſine amore noſtri, ita nullum eſt opus bonum ſine amore Dei.* 57. *Nec Deus eſt, nec religio, ubi non eſt charitas.* Ubi autem nec Deus eſt, nec religio, procul exultat fides.

Hinc nihil relinquitur dubii, quin in Prop. 52., & ſimilibus, *Amoris* nomine non intelligatur tenuis adeò, & imperfectus, ut vel benevolus non ſit, vel non ſuper omnia, & propterea ad juſtificationem non ſufficiens; ſed vera *charitas*, quæ operis multitudinem peccatorum, ut dicitur 1. Joann. cap. 4. nam & fides juncta amori, & fiducia, non otioſa eſt, ſed operans, ac proinde juxta art. 5 t. hominem Deo reconciliat: *Fides juſtificat quando operatur, ſed ipſa non operatur niſi per charitatem.* Denique ex omnibus *Queſnellii* Propoſitionibus exploratum eſt, eum *charitatis, amoris, dilectionis* vocabula pro eodem ponere ſignificato, & ſemper juſtificante. Quid autem magis à doctrina Eccleſiæ, & veritate catholicæ alienum, quàm nullam admittere fidem bonam, atque Divinam in peccatoribus Chriſtianis, antequam delictorum veniam conſequantur? Sed & quomodo illos Chriſtianorum numero comprehendo? Non patitur illud exotica adverſariorum pietas, juxta quos Propof. 58. *Nec Deus eſt, nec religio, ubi non eſt charitas.*

Quæ ſi vera fuerit ſententia, corrigere debet Eccleſia preces complures, atque inprimis eas, quæ recitari ſolent pro agonizantibus, ubi dicitur: „*Lætifica, Domine, animam ejus in conſpectu tuo, & nè memineris iniquitatum, & ebrietatum, quas ſuſcitavit furor, ſive fervor mali deſiderii; licet enim peccaverit, tamen Patrem, & Filium, & Spiritum Sanctum non negavit, ſed credidit, & zelum Dei in ſe habuit, & Deum, qui fecit omnia, fideliter adoravit.* „ Si enim fides Divina, ut præſens fert articulus, non ſit abſque amore; cum hic, ſuppoſitis iniquitatibus, deſecerit, necesse eſt, etiam periſſe fidem, atque adeò toto, quo in *iniquitatibus* verſatus eſt tempore, in *Patrem, & Filium, & Spiritum Sanctum* numquam credidit; multo minus *zelum Dei in ſe habuit, & Deum, qui fecit omnia, fideliter adoravit.* Credere ſcilicet fide Divina, & amare, tam arcto inter ſe ſcedere, ac vinculo ſolvi nec-

*Confuſio Theol. propugn. Tom. II.*